
Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace 
Hněvotín 250, 783 47 

 
 

web: www.skolahnevotin.cz   tel: 585 944 776 – ZŠ   e-mail: info@skolahnevotin.cz 

IČO: 709 859 79     tel: 585 944 804 – MŠ   ID datové schránky: n7kmdgk 

tel: 585 944 700 – ŠJ 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

    V Hněvotíně dne 7. března 2022  

 

 

 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Hněvotín, příspěvkové organizace, stanovuje 

následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte                   

k základnímu vzdělávání v základní škole v případech, kdy počet žádostí podaných 

zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu žáků pro 

1. ročník základní školy.  

Následující kritéria jsou platná pro přijímání dětí k základnímu vzdělávání pro následující 

školní rok 2022/2023. Pokud nastane případ, že děti budou přijímány k základnímu 

vzdělávání podle následujících kritérií, bude přednostně přijato:  

 

1. Dítě, které bylo v předcházejícím školním roce zapsáno v ZŠ Hněvotín a byl mu 

povolen odklad začátku povinné školní docházky (15 bodů). 

 

2. Dítě, které má v době zápisu trvalý pobyt v obci Hněvotín (10 bodů).  

 

3. Dítě, které má ve školním roce 2021/2022 ve škole sourozence v 1. – 8. ročníku       

(5 bodů).  

 

4. Dítě z jiné obce, pokud to umožní kapacitní možnosti školy pro vzdělávání                 

v 1. ročníku ZŠ (1 bod).  

 

Při rozhodování o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání v základní škole bude ředitel ZŠ       

a MŠ Hněvotín brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 1. až 4.  

 

Doplňující kritérium:  

Při rovnosti bodů rozhodne los. Losovat se budou registrační čísla, přidělená dětem při zápisu 

do ZŠ. Losování bude transparentní a bude na něj dohlížet zástupce Školské rady a ředitel 

školy.  

 

Pro školní rok 2022/2023 bude do prvního ročníku přijato maximálně 30 žáků.  

 

Tato kritéria nabývají účinnosti dnem vydání.  

 

 

Mgr. Pavel Pekař, ředitel školy     …………………………… 

http://www.skolahnevotin.cz/
mailto:info@skolahnevotin.cz

		2022-03-07T11:13:24+0100
	Mgr. Pavel Pekař




